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Jeg fikk en gledelig nyhet for noen dager 
siden.

«Norsk Salmebok» forelå ferdig til 
bruk i menighetene. Ja, det var jo glede
lig, men egentlig ingen nyhet - vi har len
ge visst at den nye salmeboken ville kom
me.

Den gledelige nyheten for meg var at 
jeg fant igjen salme nr. 1 fra Landstads 
reviderte salmebok, «I Jesu navn skal all 
vår gjerning skje» i sin tradisjonelle 
form, nå som nr. 81 under «Nyttårsdag 
(Jesu navnedag)». 1 NOU 1981:40 
«Norsk salmebok» var det foreslått en 
annen, mere ukjent form. (Nr. 125).

Salmen «I Jesu navn skal all vår gjer
ning skje» er sunget ved alle semesteråp
ninger ved Menighetsfakultetet siden 
starten i 1908 og er blitt som et motto for 
vår gjerning ved fakultetet. Det er godt 
og trygt å få gjøre en gjerning etter et hel
lig oppdarg i Jesu navn, og vi kan idag 
som for 77 år siden merke at det er sant 
når det synges: «Gud til ære det skal 
skje, daglig skal vi her få se at vi i hans 
omsorg står».

Vi merker særlig sterkt denne omsorg 
som vi synger om når det bryter omkring 
Menighetsfakultetet, og da bør vi igjen 
ha frimodighet til å synge «la oss da hver 
tid og stund takke Ham av hjertets 
grunn.»

Jeg har et ønske til slutt: At denne sal
men ikke bare må være et motto for Me
nighetsfakultetet, men at den også må 
bli et personlig motto for deg og meg.
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Hvem er salig?
Av fakultetslektor Arild Romarheim

Innenfor eller utenfor? Dette ransaken
de spørsmål må aldri stilne iblant oss. 
Det er med undring vi ser at allehelgens- 
søndagen er i ferd med å bli en årlig all- 
mennreligiøs stormønstring i vårt folk. 
Det er godt at de kommer. Mange går 
riktignok bare til kirkegården. De nås 
ikke av budskapet. Noen kommer inn 
under våre prekenstoler. Hva får de 
høre?

Vi skal alltid snakke vel om de døde. 
Dommen hører Herren til. Den skal vi 
ikke legge oss opp i. Hans barmhjertig
het ønsker å nå alle. Hvem som til syven
de og siste blir stående innenfor eller 
utenfor må vi ikke avgi noen erklæring 
om, hva enten det dreier seg om allmenn- 
religiøse eller nyreligiøse mennesker. Vi 
kan tildels si noe om hvor de står nå, men 
ikke om hvor de blir stående til slutt. Det 
er Guds sak. Overraskelser venter på 
dommens dag. Noen av de første skal bli 
de siste, og noen av de mest «åndelige» 
får beskjed om at de aldri har hatt kon
takt med Jesus. Men Guds budskap til

«Jeg er Alfa og Omega, den første og 
den siste, begynnelsen og enden. Salige 
er de som vasker sine klær, så de får rett 
til å spise av livets tre og gå gjennom por
tene inn i byen. Men utenfor er hundene 
og trollmennene og de som driver hor, 
drapsmennene, avgudsdyrkerne og alle 
som elsker løgn og taler løgn.»

(Åp 22,13-15)

alle levende er at det finens et enten-eller. 
Frelse eller fortapelse. Gudsdyrkelse el
ler avgudsdyrkelse. Jesus-tilbedelse eller 
selvdyrkelse. Gud eller Satan. Du må 
velge!

Det er enkelt å finne ut hvor du står. 
Alle som retter sin lengsel mot Jesus fra 
Nazareth, vil han frelse. Ingen krav om 
trosstyrke, om fromhetsnivå eller om 
moralsk kvalitet. Alle som ber til Jesus 
som sin suverene Herre og Gud, er sali
ge Religiøsitet frelser ingen. Men der
som din religiøsitet retter seg mot Jesus, 
din Gud, så frelser han deg.

Jesus, min Herre og min Gud! Ved 
denne enkle bekjennelse åpnes adgan
gen for deg til det herligste av alt herlig. 
Hver den som påkaller Herrens navn 
skal bli frelst. Jesus er Alfa og Omega. 
Begynnelsen og enden. Han er Gud. 
Hvor god Gud må være da! Alt som 
kunne hindre din frelse vasker han bort. 
Du er salig.
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den anerkjennelse han får både fra kir
kens og de politiske myndighetenes side. 
En kulturavtale mellom Norge og Mada
gaskar er i ikke liten grad Munthes for
tjeneste.

Fakulteteslektor Arild Romarheim, 
som er ansvarlig for undervisningen i re
ligionsvitenskap, har også permisjon i 
år. Han bruker tiden til å skrive om «ny
religiøsiteten», de nye religionene og 
sektene som er på frammarsj også i den 
vestlige verden. Romarheim er kanskje 
den i Norge som kjenner «nyreligiøsite
ten» best, og han står i en stadig under
visnings- og veilcdningstjenestjeneste 
overfor de mange både på og utenfor 
MF som søker råd i disse spørsmålene.

Norge er et misjonsland. Ikke i noen an- 
nen luthersk kirke finnes det så store og 
oterke misjonsorganisasjoner. Misjon- 
sengasjementet har vært en livskilde i 
norsk kristenliv, og det er også doku
mentert at misjonens sak står øverst på 
listen hos mange av Menighetsfakulte
tets venner og givere. Derfor må MF 
også være et misjonens fakultet.

Selv om de fleste aktive misjonærer 
utdannes på spesielle misjonsskoler, er 
det mange både av teologer, lærere og 
andre som har sin utdannelse fra Menig
hetsfakultet som gjør tjeneste i norsk 
misjon hjemme og ute. Derfor har mis- 
jonsfaget sin naturlige plass både i un
dervisningen, forskningen og miljøet på 
MF.

Seksjonen for misjonsvitenskap og re
ligionsvitenskap har aldri vært noen stor 
seksjon, men den er en viktig seksjon. 
Pioneren for misjonsfaget på MF og 
dets første professor var O. G. Mykle- 
bust, som selv etter fylte 80 år er aktiv in
nen misjonsforskningen og vil utgi en ny 
bok om Zululandmisjonæren H. P. S. 
Schreuder om ikke lenge. Myklebust ble 
etterfulgt av professor Åge Holter i 
1974, og den nåværende leder av seksjo
nen, professor Ludvig Munthe, overtok 
roret i 1977.

Det ligger vel i fagets natur at lærerne 
fører en litt omflakkende tilværelse. 
Professor Munthe er dette studieåret på 
Madagaskar med permisjon fra MF for 
å fullføre viktige forskningsoppgaver in
nen gassisk misjons- og religionshisto
rie. Seksjonen er ikke så lite stolt over det 
arbeidet Munthegjør på Madagaskar og

Glimt fra MV/RV-seksjonen
Av førstelektor, dr. Tormod Engelsviken, p.t. seksjonsleder
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Den tredje fast ansatte læreren på 
MV/RV-seksjonen er førstelektor Tor
mod Engelsviken, som sammen med 
professor Munthe underviser i misjons- 
vitenskap.

Som vikar for Romarheim er fakul- 
tetslektor Jan Opsal ansatt i halv stilling 
i ett år. Opsal har særlig engasjert seg i 
studiet av islam og er aktivt med i mus- 
limmisjonen.

Misjonsvitenskap har ikke tradisjo
nelt noen sterk plass innen det teologiske 
studium, men vi har merket økende for
ståelse for faget på MF, og det var en vik
tig begivenhet for fagseksjonen da Me
nighetsfakultetets forstanderskap i 1984 
enstemmig grunnregelfestet at det skal 
ansettes professor i faget, og at misjons- 
vitenskap/religionsvitenskap skal være 
en egen fagseksjon.

Misjonsvitenskapen er en teologisk 
disiplin som ikke kan skilles skarpt fra 
de øvrige teologiske disipliner. Den tar 
for seg en særegen dimensjon i all rett 
teologi: kirkens bevegelse utover sine 
egne grenser i møtet med ikke-kristne 
mennesker. Misjonsvitenskapen består 
av to hoveddeler, en historisk del (mis- 
jonshistorie) og en systematisk del (mis- 
jonsteologi). Den kristne kirkes utbre
delse til nye land og områder som et re
sultat av norsk misjonsvirksomhet er, 
f.eks., ett av de emnene som det gis un
dervisning i. 1 misjonsteologien legges 
det særlig vekt på den teologiske utvik
lingen innen misjonstenkningen og 
hvordan dette gir seg utsalg i vår samtids 
misjonsteologiske problemstillinger. Vi 
ønsker å sette misjonen i forhold til 
andre religioner og ideologier, til kultu
relle, politiske og sosiale sammenhenger, 
men mest av alt ønsker vi å hodle fram 
den bibelske basis for misjonen som all
tid er like aktuell.

Undervisning i misjonsvitenskap gis 
både på instituttet for kristendoms
kunnskap, i det teologiske studiets teore
tiske del og på det praktisk teologiske se
minar. Det er et nært samarbeid med den 
«levende misjon» i Norge og utenlands. 
Det er ikke sjelden både norske og inter
nasjonale misjonsledere avlegger MF 
besøk. «Det globale perspektiv» hører 
hjemme i studiet på MF. Både prester, 
lærere, kateketer og andre som utdannes 
på MF, trenger å bli «verdenskristne» - 
kristne som har kunnskap om og tar an
svar for det som skjer i Guds rike over 
hele verden. Bare på den måten kan fak- 
tultetet tjene misjonens Herre på rett 
måte.
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Hvilken plass har studiet av frem
mede religioner ved Menighets
fakultetet?

Misjonærer har ofte opplevet etter 
mange og lange samtaler med muslimer 
å få en slik reaksjon: «Jeg er glad for de 
samtalene vi har hatt om religiøse spørs
mål. De har hjulpet meg til å bli en bedre 
og inderligere muslim!»

Hvis misjonæren skal nå fram med 
det han har på hjertet, er det ikke nok at 
han kjenner sin egen tro. Han må også 
kjenne trosforestillinger og tankegang 
til den han møter.

Men dermed er ikke målet for reli- 
gionsstudiet å bevise kristendommens 
sannhet eller overlegenhet. Dit kan ikke 
et religionsstudium lede oss. Målet er å 
forstå den enkelte religion slik den for
står seg selv, og slik den fungerer for sine 
tilhengere. Vi vil arbeide saklig med reli
gionene, og så langt som mulig forstå 
dem innenfra. Men nettopp en slik sak
lig forståelse av andres tro vil hjelpe oss

Studiet av de fremmede religioner er kan 
hende MF’s mest spesielle fag. MF vil 
være en teologisk utdannelsesinstitu
sjon som bygger på troskap mot Bibelen 
som Guds ord. Hvorfor trenger vi da å 
arbeide med studiet av andre religioner? 
Og er det mulig å arbeide saklig med reli
gionene innen denne rammen?

For meg er svaret klart. Det er nødven
dig. Og det er mulig, selv om det er kre
vende.

Det er nødvendig å arbeide med andre 
religioner fordi religion er på en eller an- 
nen måte en del av alle menneskers hver
dag. For å forstå menneskene og de sam
funn de lever i, er det nødvendig å kjenne 
deres tro.

For den som vil bli misjonær eller i 
andre sammenhenger møter mennesker 
med en annen religion, er denne kunn
skapen nødvendig. Det er ikke mulig å 
forklare veien fram til et bestemt mål for 
noen, som du ikke kjenner deres ut
gangspunkt. Og særlig i møtet med is
lam dukker et spesielt problem opp: 
kristne og muslimer bruker i stor grad 
samme religiøse begreper, men de har 
forskjellig innhold. En samtale mellom 
en kristen og en muslim kan ofte sam
menlignes med to telegrafister som har 
god forbindelse, men sitter med to for
skjellige morsenøkler foran seg. Bud
skapet som blir mottatt er et helt annet 
enn det avsenderen hadde i tankene.

T
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til å sette vår egen tro i relieff. Og ikke 
minst hjelper det oss til å møte andre 
mennesker og respektere dem for det de 
er. Og for den som vil formidle et vitnes

byrd om sin egen tro, er denne innsikten 
helt uunnværlig. Derfor er faget vårt 
spesielt, men sentralt.

130
41
25
10

5
1

virker det som om norsk teologi fremde
les har for snever horisont her. 1 en tid da 
fremmede kulturer rykker oss nærmere 
inn på livet enn noen gang tidligere, er 
det en alvorlig mangel.

Mitt ønske for MF er altså at det må 
bli et fakultet med misjonsdimensjon. 
Faget Misjonsvitenskap må gjerne styr
kes, men også de andre fag tenger et glo
balt perspektiv. Jeg regner med at norske 
misjonsorganisasjoner fortsatt vil re
kruttere misjonærer fra MF selv om de 
også har sine egne utdanningsinstitusjo
ner. La derfor kallet og utfordringen til 
tjeneste lyde. Vi er glade for at MF nå 
har tatt på seg å låne ut en av sine lærere 
til vår søsterkirke i Hong Kong. Mitt håp 
er at dette blir innledningen til et sterkere 
misjonsengasment blant fakultetets stu
denter og lærere.

Studiet på MF - 
av verdi for misjonæren?

Av generalsekretær Odd Bondevik, Det Norske Misjonsselskap

Jeg hadde hele studiet, inkludert prakti
kum, på MF. Deretter var jeg misjonær i 
Det Norske Misjonsselskap i ti år. (Ar
beidssted Japan). Det er ingen tvil om at 
tiden på MF fikk betydning for min mis- 
jonærtjeneste. Gjennom professor 
Myklebusts forelesninger i Misjonsvi
tenskap fikk jeg et inspirerende møte 
med mange av de problemstillinger jeg 
siden skulle arbeide med. Jeg hadde 
også stor glede av den generelle teolo
giske skolering ved MF; både i evangeli
sering, menighetsarbeid og undervis
ning kom den til nytte.

Samtidig vil jeg ikke unnlate å peke på 
visse svakheter. Generelt var studiet for 
lite praktisk rettet. I ettertid slår det meg 
også at den teoretiske del av studiet had
de sine mangler. Den var f.eks. nokså 
provinsiell. Vi studerte «verdens» kirke
historie ved siden av den norske, men 
«verden» var stort sett Europa og USA. 
I en tid da tyngdepunktet av kristenhe
ten ligger i andre deler av verden, burde 
studiet ha bedre perspektiv. Dette var 
mine opplevelser fra studiet dengang. 
Jeg vet at det nå arbeides positivt for å 
rette opp dette inntrykket.

I Systematisk teologi reiser det seg 
f.eks. viktige problemstillinger i motet 
med annen tro og kultur. Både innen re- 
ligionsfilosofi, dogmatikk og etikk er 
det mye arbeid som må gjøres. På meg

MF-kandidater i tjeneste 
i ytre misjon
(Pr. 1. desember 1984):
Det norske Misjonsselskap 1
Norsk Luthersk Misjonssamband
Santalmisjonen
Israelsmisjonen
Muslimmisjonen
Øst-Asia-misjonen
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Etter at MF ble gjeldfri11 ved utgangen 
av 1984, er det iverksatt en rekke tiltak i 
bygget i Gydas vei 4 i løpet av 1985. Vi vil 
takke alle givere som har gjort det mulig 
å betale ned gjelden 8 år før tiden, og 
som har gjort det mulig at vi nå kan ha 
en «Ny giv» i forbindelse med utnyttel
sen av bygget vårt.

Alle de nye tiltakene har til hensikt å 
bedre arbeidsforholdene på fakultetet, 
og gjøre både undervisningen, forsknin
gen og de administrative tjenestene mer 
effektive.

De viktigste tiltakene er:
- Bygging og innredning av 13 nye ar

beidsrom for lærere i 4. etasje. Dette 
gir bl.a. bedre arbeidsforhold og stør-

Kontorfullmektig Grethe Juul ved det 
nye sentralbordet i Ekspedisjonen.

Hvis du ønsker å gi en ekstragave til 
de tiltakene som er omtalt på midt- 
sidene kan du merke gaven «Ny 
Giv».

Fra datarommet: Landssekretær Finn 
Edvin Brøndal, som er ansvarlig for 
DAISY-systemet og bibliotekar Gunnar 
Rein Olsen, som er EDB-ansvarlig på 
MF.

■

«Ny Giv»
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re muligheter til sjelesorg og samtale.
- Bygging av et nytt seminarrom i 4. eta

sje.
- Bygging av et eget datarom i 3. etasje 

og anskaffelse av et IBM 36 data-an- 
legg med et mindre antall terminaler.

- Anskaffelse av nytt sentralbord - Uni- 
Pax Small, Digital hussentral (3. etg.) 
- og anskaffelse av tastafoner til alle 
kontorer.

- Bygging og innredning av 3 nye ar
beidsrom for biblioteket (2. etasje).

- Nytt høyttaleranlegg i Auditorium I 
(1- etg.).

- Ominnredning av kjeller, bl.a. omgjø
ring av en del av herretoalettet til gar
derobe og bygging av et nytt musikk
rom. Innredning av arkivrom og bok- 
magasin med mobilreoler fra Hovik 
Stål.

Arkivar Elisabeth Koren, Norsk Privat- 
arkivinstitutt, orienteres om det nye ar
kivet av prosjektarkivar Ame Bugge 
Amundsen.

«Ny Giv»

Fra MF’s nye arkiv, prosjektstyret for 
MF’s historiske arkiver på befaring, fra 
venstre prosjektarkivar Arne Bugge 
Amundsen, arkivar Elisabeth Koren, 
Norsk Privatarkivinstitutt. adm.sjef Er
ling Servan, undervisningsleder Alfhild 
Bothner, dekanus, professor Anders 
Jørgen Bjørndalen, kontorsjef Aslak 
Findreng (halvt skjult), bibliotekar Son
ja Engebretsen og Irnmamien. professor 
Åge Holter.
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Dekanus ønsker å gi ord til minnet om 
biskop Bjarne Odd Weider, som døde 17. 
august.

Weider var rektor ved Menighetsfa
kultetets praktisk-teologiske seminar fra 
1961 til 1970 og siden, én periode, vara
mann til Forstanderskapet, deretter i ni 
år medlem av Forstanderskapet, tilsist 
medlem og formann i fakultetets komite 
for 75-års jubileet 1983. - Han var blant 
oss fagmannen på prestens gjerning. 
Han hadde en dyp og smittende kjærlig
het til vår kirke i dens mangfoldige bred
de. Med sitt varme, vinnende vesen og 
sin inngående kirkekunnskap formådde 
han å føre studenter og kandidater inn i 
en allsidig begrunnet, trygg frimodighet 
til tjeneste i kirken - mot alt som tærer

Ved semesteråpningen på MF 3. septem
ber holdt dekanus, professor Anders 
Jørgen Bjørndalen, denne minnetale 
over biskop Bjarne Odd Wieder:

Den store forsamlingen av lærere, andre 
ansatte og studenter lyttet til disse min
neordene stående i ærbødighet og sorg, 
men også i takknemlighet over alt Bjar
ne O. Weider ga fakultetet av arbeids
kraft, kunnskap, inspirasjon og kjærlig 
omsorg i mange år.

på denne frimodighet. Han fremhevet 
Menighetsfakultetet som bølgebryter 
mellom fagteologi og kirkefolk og inspi
rerte til å leve opp til denne karakteri
stikk. Han var selv en bølgebryter også, 
både utad og vel også innad, mellom oss.

1 forbindelse med biskop Weiders 
bortgang sendte dekanus et brev til kol
legene, der en ber dem huske fru Borg
hild Weider i deres bønner i de kommen
de måneder. Jeg nevner i takknemlighet 
gjerne dette for dere alle.

Der er fred over Bjarne Weiders minne 
blant oss.

Be for
- at misjonsiveren må holdes brennen

de ved MF.
- alle studentene som nå forbereder seg 

til eksamen denne høsten.

Takk for
- alle kandidatene fra MF som gjør tje

neste i misjonen.
- alle gavene som MF har fått denne 

høsten og for givere og forbedere.
- alle forbedringene i MF’s bygg som er 

foretatt i løpet av 1985.

Minneord
• I ________________________
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De ulike gruppene:
SAM-gruppa er et arbeids- og studiefel
lesskap av studenter med tilknytning til 
Norsk Luthersk Misjonssamband.

Santalgruppa står tilsluttet Den nors
ke Santalmisjon.

Forum for misjonsvitenskap, ønsker 
bl.a. å fremme faglig kontakt med mis- 
jonsvitenskapelige miljøer utenfor MF.

ÅS-kontaktgruppe for Sjømannsmi
sjonen.

/VMS-gruppa er tilsluttet Det norske 
Misjonsselskap.

«Det var Guds vilje
å la hele sin fylde ta bolig i ham og ved 
ham forsone alle ting med seg selv, alt i 
himmelen og på jorden, da han skapte 
fred ved hans blod, på korset» 
Kol 1,19-20.

Verdens religioner og ideologier fore
nes i spørsmålet: Finnes det noe håp?

- Håp om rettferdighet
- Håp om kjærlighet
- Håp om tilhørighet
- Håp om tilgivelse
- Håp om evig liv

«Slik skulle vi være til pris og ære for 
hans herlighet, vi som alt nå har satt vårt 
håp til Kristus.» Ef 1,12.

Jesus Kristus, som var sannhetne tro i 
kjærlighet er vår oppdragsgiver og råd
giver. Han vil at det glade budskapet skal 
ut til alle folkeslag. Ut i fra denne kjens
gjerningen har noen av MF’s studenter 
opprettet grupper som vil inspirere og 
motivere studentene til aktiv tjeneste for 
misjonen.

Gruppene samler studentene til møter 
et visst antall pr. semester.

NMS-gruppas misjonsformidling 
skjer gjennom foredrag om aktuelle 
misjonsemner holdt av NMS’ ansatte og 
andre tilknyttet organisasjonen.

Bønnefellesskap og samtale er en del 
av samlingene. Elisabeth Gramstad, 
som selv har vokst opp i et misjonshjem
- på Madagaskar - er kontaktperson for 
NMS-gruppa.

Elisabeth Gramstad studerer teologi 
og vi spør henne:
- Hva betyr misjonsengasjementet i 

teologi-studiet for deg?
For meg er det viktig å vite hva jeg skal 
bruke utdanneisen min til. ønske om 
å kunne være til nytte i misjonsarbei
det er den motivasjon som driver meg 
fremover i studiet. Jeg håper å kunne 
velge emner og pensumlitteratur som 
er rettet mot tjeneste i en annen kultur 
når jeg kommer på 2. avd.

- Hva ønsker du å bruke utdannelsen 
din til?
Dersom jeg etter endt utdannelse rei
ser ut som misjonær, ønsker jeg å bli 
brukt i undervisning enten ved en bi
belskole eller presteseminar, eller ka- 
tekumenundervisning i en menighet.

NMS-gruppa sammen med kvinnegrup
pa arrangerer i høst et seminar om 
«Kvinner og misjon». Generalsekretær 
Odd Bondevik er en av deltakerne. Mis
jonær Sissel Hodne Steen skal gi et inn
blikk i dagens misjonsarbeid i Brasil.

Bakgrunnen for seminaret er at flere 
av de kvinnelige teologistudentene på 
MF arbeider med tanken på å dra ut.

Et særlig stort misjonsengasjemnet 
har MF-studentene vist i forbindelse 
med Hans Kvalbeins utreise til Hong



Nytt fra MF

e. s.

GAVER:

I

5 046

23
3 2513 811 5 069
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1983
Pr. 30/9

1985
Pr. 30/9

SUM:
Foreninger
Bøsser o.a. gaver
SUM «ordinære gaver»:
Testamentariske gaver

SUM:
«MF - Gjeldfri»
«MF - Ny giv»
TOTAL SUM:

Personlige gaver
Givertjenesten
SUM Personlige gaver: 
Offer/kohekt

tet (Lys og Liv nr. 6/85, side 14), er nå 
solgt for kr. 775 000,-, og dette beløp 
kommer i tillegg til det som er oppført på 
gaveoversikten for september.

Det nytter å gi til MF. Vi håper denne 
oppslutningen om fakultetet vil fortsette 
resten av året, slik at økonomien kan sik
res, og det også kan være mulighet for å 
opprette et reservefond for den videre 
drift. Bruk derfor den tilsendte post/ 
bankgiro-blankett til å gi en god høst- 
gave til MF.

fattige og rike er et sterkt kall til hver 
kristen.

Kristus vil at vi skal bringe håpet, som 
er knyttet til ham, ut til vår neste - idag.

Lillian Øksevad, 
stud, theol.

2 955
856

2 435
215

68
2 718

237

1 430
1 005

1 190
240

1984
Pr. 30/9

2 787
464

2 437
221

58
2 716

71

1 262
245

1 507
930

3 887
I 159

2 594
971

2 272
322

3 565
220
102

Kong. Studentenes givertjeneste har i 
høst hatt nok et kakelotteri på MF som 
innbrakte noen tusen kroner.

Åndelig tomhet; ensomhet, hat, un
dertrykkelse, narkotikamisbruk, prosti
tusjon og et stadig større skille mellom

Takk for mottatt gaver!
(Tall i hele tusen)

HUSK HØSTGAVEN
Det er med stor glede og takknemlighet 
vi fortsatt kan registrere økning i gave
inntektene til MF iår. Gaveoversikten 
som er gjengitt nederst på denne siden 
viser en markert gaveøkning i forhold til 
1983 og 1984. Særlig gledelig er det å se 
at de personlige gaver pr. 30. september 
har økt med over i million i forhold til 
tidligere år. Som nevnt i forrige nummer 
av Lys og Liv, har MF også mottatt en 
rekke testamentariske gaver. Eiendom
men som sokneprest Elfin Sunde Øie- 
stad testamenterte til Menighetsfakulte-
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Nye studenter
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God tilgang på studenter til 
Men ighetsfaku Itetet

Ved innskrivningen i august og septem
ber meldte det seg 52 nye teologistuden
ter og 57 nye kristendomsstudenter. På 
Kateketseminaret begynte det 4 nye stu
denter og 23 kandidater ved Det prak- 
tisk-teologiske seminar. Spesielt ved inn
skrivningen denne høsten var at en grup
pe på 22 studenter ved Friundervisnin
gen i Fredrikstad ble innskrevet ved 
Institutt for Kristendomskunnskap. Un
dervisningen i kristendomskunnskap 
ved Friundervisningen i Fredrikstad, 
som foretas ved Menighetsfakultetets 
egne lærere, startet høsten 1984.

I likhet med tidligere år gis det neden
for en oversikt over de nye teologistu
dentene som er innskrevet i løpet av 
1985, dvs. at innskrivningen i januar 
også er tatt med i oversikten og innskriv- 
ningssemesteret er anmerket for januar- 
innskrivningen med 85 I. Det ble i tillegg 
innskrevet 6 teologistudenter hosten 
1985 etter at listen over nye studenter ble 
presentert i Lys og Liv. Disse studentene 
er også tatt med i oversikten, og de er 
merket 84 11. Listen omfatter ialt 71 nye 
teologistudenter og gir en god bakgrunn 
for forståelsen av rekrutteringen til teo- 
logistudiet ved MF. Listen er satt opp et
ter en kirkelig inndeling med bispedøm
me og prestegjeld. Samtidig gis det en 
summarisk oversikt som viser teologi
studentenes organisasjonsmessige bak
grunn. 1 forhold til tidligere år harde nye 
teologistudentene en relativt bredere or
ganisasjonsmessig bakgrunn. Samtidig 
som en del aktiviteter er langt sterkere re
presentert som f.cks. deltakelse i barne
arbeid, en økning fra 14 til 24% i for
hold til 1984-innskrivningen, og et langt 
sterkere engasjement i evangeliserings

arbeidet. Også tilknytning til de to størs
te hovedleverandrøene av teologistuden
tene er økende. 43 har vært med i laget 
(NKSS), og det er 60% av det samlede 
antall (46% i 1984). 34 har hatt tilknyt
ning til Ungdomsforbundet, det er 47 % 
av det samlede antall (36% i 1984). For 
øvrig har 23 vært tilknyttet Indremisjo
nen (hvorav 4 fra DVI), 6 til Misjonssel
skapet (NMS), 6 til Misjonssambandet 
(NLM), 3 til Santalmisjonen, 7 til søn- 
dagsskoleforbundet, 4 til Ungdom i 
oppdrag og 2 til Navigatørene. Enkelt
studenter har dessuten vært knyttet til 
Muslimmisjonen, Misjonsforbundet og 
Blå Kors-arbeidet.

De aller fleste studentene har vært 
med i ungdomsarbeid i en eller annen 
form, enten gjennom en ungdoms- 
klubb/forening (40), tensing-kor (22), 
andre ungdomskor (10) og konfirmant- 
arbeid (28). Mange har også deltatt i 
søndagsskolen (21), annet barnearbeid 
(24), speiderarbeid (14) og Yngres/ju- 
nior - arbeidet (11).

9 har gjort ett-årings-tjeneste i en eller 
annen sammenheng, og II har deltatt 
aktivt i idrettsarbeidet. 8 har vært med i 
misjonsforeninger og 7 i kirkekor. Noen 
studenter har også deltatt i eldre-omsor- 
gen (3), Blå Kors-arbeidet (2), media
virksomhet (2) og arbeid blant innvand
rere (2). 25 studenter oppgir at de har 
deltatt aktivt i menighetsarbeid, men det 
er da i tillegg til alt det som er nevnt 
foran, som i mange sammenhenger også 
er aktivt menighetsarbeide.

Alt i alt er dette, som det fremgår av 
oversikten, en allsidig sammensatt stu
dentgruppe med rik erfaring som bak
grunn for teologi-studiet.
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Erling Servan

Nye teologistudenter 1985
Navn

(85 I)
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I

navn fra ditt bispedømme eller ditt pres
tegjeld. Ta også med i din forbønn de 
studentene som har begynt på Institut
tet, Kateketseminaret og Praktikum og 
alle de som nå også fortsetter sine stu
dier ved fakultetet.

(85 l)
(85 I)

(85 I)
(85 I)
(85 I)

Fiskerstand, Rune Oddbjørn 
Sannesmoen, Reidun 
Knutsen, Olav 
Jørgensen, Vegar Bøydler 
Andersen, Ole-Jørgen 
Rosén, Marit Louise 
Magelssen, Øystein 
Gunntveit, Hanne 
Høidal, Knut-Espen 
Wilhelmsen, Per Willy 
Kirkerød, Nina 
Laupsa, Torunn 
Miiller-Nilssen, Knut Erik 
Granerud, Torbjørn 
Kummeneje, Knut Arne 
Braaten, Øystein 
Møller, Trude 
Paulsen, Anders Hoel 
Revheim, Kristin Elise 
Ofrim, Tom 
Osberg, Ingvild 
Kaspersen, Dag 
Rinde, Ingunn 
Thorsen, Elisabeth 
Andersen, Trond 
Brenna, Mette Kristin 
Josefesen, Svein G. 
Carlscn, Tormod 
Nikolaisen, Rune 
Aas, Christian Bjarne

Bispedømme

Oslo
»
»
»
»
»
»
»

Borg
»
»
»
»
» 

Hamar
»
»
»

Tønsberg
»
»
»
»
»
»
»

Agder
» 
»
»

Prestegjeld

Uranienborg 
Fagerborg 
Tonsen 
Ullern 
Bekkelaget 
Nordberg 
Høvik 
Stockholm 
Halden 
Råde 
Ski 
Kråkstad 
Siggerud 
Sørum 
Stange 
Eidsvoll 
Fåberg 
Gjøvik 
Tjøme 
Stavern 
Åssiden 
Tangen 
Strømsgodset 
Borre 
Botne 
Hønefoss 
Voie 
Voie 
Voie 
Skien

ALLE DE NYE STUDENTENE 
TRNEGER VÅR FORBØNN l DEN 
VIKTIGE TIDEN DE HAR FORAN 
SEG. LA OSS BE OM AT DE MÅ BLI 
BEVART I TROEN OG RETT UTRUS
TET TIL TJENESTEN.

Bruk gjerne listen over nye studenter 
som en forbønnsliste, eller sett kryss ved



Nye teologistudenter

Navn
(84 II)

(84 II)

(85 I)

(84 II)

(85 1)

(85 I)

Oslo
(84 11)
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Prestegjeld
Sauherad 
Risør 
Øyestad 
Trefoldighet 
Vennesla 
Lista 
Madla 
Hå 
Høyland 
Klepp 
Strand 
Skåre 
Kopervik 
Åsane 
Sandviken 
Fana 
Fana 
Askøy 
Solheim 
Osterøy 
Førde 
Gloppen 
Vereide 
Spjelkavik 
Strinda 
Sverresborg 
Orkdal 
Melhus 
Inderøya 
Steinkjer 
Rønvik 
Gildeskål 
Alstahaug 
Flakstad

Grimstad
Vennesla 
Fredrikstad

Lindheim, Ingebjørg 
Raahauge, Petter Næsted 
Stadheim, Tor Anders 
Nordhagen, Hilde Merete 
Døvik, Odd Terje 
Jansen, Henning 
Ellingsen, Kjersti 
Husveg, Geir 
Josefsen, Jan Helge 
Haus, Torleiv Martin 
Lunde, Arnfred 
Bjørndal, Tor Jakob 
Grindhaug, Idar 
Sæle, Bjørn Tore 
Langeland, Sverre 
Waaler, Gudmund 
Theis, Jørn-Henning 
Erdahlsnes, Finn 
Holsen, Jan Einar 
Bjørndal, Magne 
Strømmen, Grethe 
Hestenes, Oddveig Johanne 
Haaland, Magnar 
Remøy, Tormod 
Hovind, Anne Berit 
Karlsaune, Berit 
Hansen, Svein Anton 
Ljøkjell, Reidulf 
Aune, Nils Åge 
Tennfjord, Sveinung Olav 
Ersvik, Frank 
Førde, Randi 
Valberg, Inger 
Hansen, Jan-Kay

Øvensen, Karl Yngvar 
Førde, Per Inge 
Eriksen, Per

Hauan,Ingunn
Lang, Kenneth W.
Lång, Niklas
Nordbø, Ann Elisabeth

(85 I)
(84 II)

(85 I)
(85 I)

(84 11)
(85 I)

Bispedømme
Agder

»
»
»
»
»

Stavanger 
» 
» 
» 
» 
» 
»

Bjørgvin 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 

Møre 
Nidaros 

» 
» 
» 
» 
»

S.-Hålogaland 
» 
» 
»

Andre:
Den Evang-
Lutherske
Frikirke
Det Evangelisk Lutherske
Kirkesamfunn:
Tysk menighet:
Svenska Kyrkan, Danderyd
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Ved varig adresseendring vennligst returner bladet med påført ny adresse.

Ny leiekontrakt
På grunn av de omfattende ombygginger 
i Menighetsfakultetets bygg, Gydas vei 
4, er det utformet en ny leiekontrakt med 
Universitetet i Oslo for deler av 4. etasje. 
Den nye leiekontrakten ble underskrevet 
12. august og vil gi Menighetsfakultetet 
en leieinntekt på kr. 706 258,- pr. år. De 
utleide arealer vil fortsatt bli disponert 
av Institutt for Allmen Litteraturviten
skap.

Innvilgede studiepermisjoner:
MF’s styre har innvilget følgende studie
permisjoner:
- Professor Ivar Asheim, studiepermi

sjon i tiden 1. april til 30. juni 1986.
- Professor Tore Wigen, studiepermi

sjon i 1986.

Tildeling av vitenskapelig 
stipend
Etter forslag fra lærerrådet har MF’s sty
re tildelt Peder Gravern, Gjøra, et viten
skapelig stipend på kr. 15 000 for studie
året 1985/86.

Peder Gravern var forskningssstipen- 
diat ved MF i tiden 1975-80. Siden 1980 
har han vært småbruker og drevet med 
sine studier ved siden av.

1

Stor kontaktvirksomhet i høst
Siden høstsemesteret startet 1. septem
ber og frem til idag (20. oktober) har det 
vært besøk fra Menighetsfakultetet ved 
ialt 81 gudstjenester, fordelt over hele 
landet. 1 tillegg til dette har representan
ter fra MF deltatt ved foreningsmøter, 
fester, prestesamlinger m.v.

Det er utarbeidet en brosjyre «Vel
kommen til gudstjeneste», som deles ut 
til alle som deltar i gudstjenester der Me
nighetsfakultetet er representert. Av 
brosjyren fremgår det hvem som repre
senterer fakultetet. Vi har gitt en oriente
ring om Menighetsfakultetet, og midtsi- 
dene nyttes til å trykke dagens kollekt- 
bønn, dagens tekster og trosbekjennel
sen, slik at de som deltar i gudstjenesten 
kan følge med under lesningene. Vi hå
per den nye brosjyren kan bli til hjelp 
både for gudstjenestclivet og for infor
masjonen om fakultetet.

Bjørn Tore Pettersen utevnt til 
res. kap. i Time
Ved Kgl. resolusjon av 13. september 
1985, er landssekretær Bjørn Tore Pet
tersen utnevnt til residerende kapellan i 
Time prestegjeld i Stavanger bispedøm
me.

MF’s styre har innvilget Bjørn Tore 
Pettersen avskjed fra stillingen som 
landssekretær fra 15. januar 1986. Pet
tersen har fra 1. september 85 hatt per
misjon fra sin stilling som landssekretær 
for å gjøre tjeneste som vikarprest i Eids
voll prestegjeld i Borg bispedømme.


